
سیاسی2
چهارشنبه   16  خرداد 1403  شماره 8479 

مسأله فلسطین و جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، موضوع بخشی از 
فرمایشات رهبر انقلاب اسامی در مراسم سی و پنجمین سالگرد رحلت 
امام خمینی)ره( بود.  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین ویژگی‌‌های 
طوفان‌الاقصی، از جمله وارد آوردن ضربه غیرقابل جبران به رژیم 
صهیونیستی، به بخشی از اعترافات تحلیلگران و صاحبنظران امریکایی و 

اروپایی و البته وابستگان به رژیم اشغالگر قدس استناد کردند .
در این میان عدم دستیابی رژیم صهیونیستی به اهداف تعیین شده در 
غزه، موضوعی است که بارها توسط پژوهشکده‌ها، مقامات و تحلیلگران 
غربی تکرار شده است. در روزهای ابتدایی اردیبهشت ماه سال‌جاری، 
روزنامه نیویورک تایمز نوشت: مقامات امریکایی پس از گذشت ۲۰۰ روز 
از جنگ غزه به این جمع‌بندی رسیدند که اسرائیل نخواهد توانست به 
اهداف خود در جنگ از جمله نابودی حماس دست پیدا کند. نیویورک 
تایمز به نقل از مسئولان امریکایی نوشت: »احتمالاً پس از پایان جنگ، 
حماس همچنان حاکم بر غزه خواهد بود.« بهمن ماه سال گذشته نیز 
رسانه کانادایی »سی‌بی‌سی« درباره میزان تحقق اهداف جنگی رژیم 
صهیونیستی در جنگ غزه نوشت: »با تداوم جنگ غزه و مشهود نبودن 
هیچ پایانی برای آن، تحلیلگران بر این باورند که حتی پیروزی‌های کوچک 

هم برای اسرائیل دور از دسترس هستند.«
رهبر انقلاب همچنین به اظهارنظر یک تحلیلگر صهیونیست درباره وجود 

سرگیجه و آشفتگی در این رژیم نیز اشاره کردند. این اشاره حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای نیز ناظر به اظهارات رونن برگمن خبرنگار و تحلیلگر امنیتی 
وابسته به رژیم صهیونیستی است که پس از عملیات تنبیهی ایران علیه 
سرزمین‌های اشغالی، به نقل از یک منبع آگاه، از بحران شدید تصمیم‌گیری 
در میان سران رژیم صهیونیستی پرده برداشت و نوشت: »اگر اجازه پخش 
زنده جلسات کابینه جنگ اسرائیل در یوتیوب میسر بود، دست کم ۴ 
میلیون نفر )نیمی از ساکنین اراضی اشغالی( به منظور فرار در فرودگاه 

بن‌گوریون جمع شده بودند.«
رهبر انقلاب اسامی همچنین در فرمایشات اخیر خود در حرم امام 
خمینی)ره( با اشاره به اظهارات یک شخصیت غربی درباره قدرت 
طوفان‌الاقصی برای تغییردادن قرن بیست‌ویکم، تصریح کردند: تحلیلگران 
و مورخان دیگری هم به آشفتگی و سرگیجه رژیم، موج مهاجرت معکوس، 
ناتوانی در حفاظت از ساکنان سرزمین‌های اشغالی و رسیدن پروژه 
صهیونیستی به نفس‌های آخر خود، اشاره و تأکید کرده‌اند که »جهان در 

آغاز پایان رژیم صهیونیستی است.«
این اشاره حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نیز به اظهارات رئیس جمهور امریکا 
است. طبق نوشته پایگاه خبری آکسیوس، یک روز پس از عملیات طوفان 
الاقصی، بایدن از آن به عنوان یک رویداد جهانی که می‌تواند تغییر دهنده 

قرن بیست و یکم باشد، صحبت کرد.

ـــرش بـ

علی باقری، نخستین مقصد سفر کاری خود را 
در قامت سرپرست وزارت امور خارجه، بیروت و 
دمشق برگزید. باقری که در پی شهادت حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه فقید ایران در 
سانحه سقوط بالگرد، مسئولیت سرپرستی وزارت 
امور خارجه را عهده دار شده است، راهی دو کشور 
مهم حامی جبهه مقاومت شد تا پیرامون آخرین 
تحولات فرایند میدانی و دیپلماتیک جنگ خونین 
غزه با مقام‌ها و چهره‌های بلندپایه این کشورها 
دیدار و گفت‌و‌گو کند. باقری در جریان سفر به 

لبنان و سوریه با سید حسن نصرالله، دبیرکل 
حزب‌الله لبنان و بشار اسد، رئیس جمهور سوریه 
دیدار کرد و این مهم را یادآور شد که سیاست 
اصولی ایران مبنی بر حمایت از جبهه مقاومت 
و تاش برای ایجاد آتش بس فراگیر تداوم 

یافت. خواهد 

ستون‌های اصلی ثبات منطقه
بحران غزه و لزوم پایان دادن به جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم فلسطین از جمله 

مهم‌ترین محورهای گفت‌و‌گوی روز گذشته 
میان باقری و بشار اسد، رئیس جمهور سوریه 
در دمشق بود. باقری همچنین در یک نشست 
خبری که پس از ملاقات با فیصل مقداد، همتای 
سوری خود صورت گرفت، پیام سفر خود را تداوم 
حمایت ایران از جبهه مقاومت در برابر جنایت و 
اشغالگری صهیونیست‌ها خواند و یادآور شد که 
ایران و سوریه دو همراه، همکار و دوست صمیمی 
در مسیر همکاری دو جانبه و ستون‌های اصلی 
ثبات و پایداری در منطقه هستند. او با اشاره به 

علی باقری  در نخستین سفر خود در قامت سرپرست وزارت امور خارجه راهی لبنان و سوریه شد

پیام تهران؛ تداوم حمایت از جبهه مقاومت

ادامه سیاست فشار غرب علیه جمهوری اسلامی گزارش
تأکید کرد که ایران در سایه همین فشارها توانست 
عملیات مبتکرانه‌ وعده صادق را انجام و رژیم 
صهیونیستی را در وضعیتی انفعالی قرار دهد. 
فیصل مقداد نیز روابط تهران و دمشق را راهبردی 
خواند. سرپرست وزارت امور خارجه در جریان 
حضور در سوریه همچنین با سران گروه‌های 

فلسطینی در دمشق دیدار و گفت‌و‌گو کرد.

 دیدار باقری با سیدحسن نصرالله
مقام بلندپایه وزارت امور خارجه کشورمان 
پیش از حضور در سوریه به لبنان سفر کرده 
بود. باقری در جریان حضورخود در بیروت که 
دوشنبه گذشته صورت گرفت، با مقامات لبنانی 
همچون نجیب میقاتی نخست‌وزیر لبنان، 
عبدالله بوحبیب وزیر خارجه و نبیه بری رئیس 

مجلس این کشور دیدار و گفت‌و‌گو کرد.
سرپرست وزارت امور خارجه در ادامه برنامه‌های 
سفر به لبنان با سید حسن نصرالله، دبیرکل 
حزب‌الله لبنان دیدار و گفت‌وگو کرد. در این 
دیدار، آخرین تحولات سیاسی و امنیتی منطقه 
بویژه در دو جبهه نوار غزه و لبنان و راه‌حل‌های 
مطرح شده و احتمالات مطرح درباره روند 
رویدادها بررسی شد. دبیرکل حزب‌الله لبنان 
از رهبر معظم انقلاب اسامی و دولت و ملت 
جمهوری اسامی ایران به خاطر حمایت و 
ایستادن همیشگی در کنار ملت‌های منطقه و 
جنبش‌های مقاومت تشکر کرد. سید حسن 
نصرالله در این دیدار همچنین شهادت آیت‌الله 
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور و حسین امیر 
عبداللهیان وزیر امور خارجه و همراهان گرامی 

آنها را بار دیگر تسلیت گفت.

یادداشت

مهدی خانعلی‌زاده

مدرس دانشگاه

به غرب آسیای جدید خوش آمدید
»اگر‌ کسی نگاه چپ به لبنان داشته باشد، با پاسخ 
سخت ایران روبه‌رو می‌شود.« این جمله‌ای است 
که علی باقری‌کنی، سرپرست وزارت امور خارجه در 
دیدار روز دوشنبه خود از بیروت و در کنار همتای 
لبنانی خود بیان کرد؛ دیداری که در جریان نخستین 
سفر بین‌المللی او پس از شهادت دکتر حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه سابق کشورمان صورت 
گرفت و بازتاب گسترده‌ای در فضای عمومی و در میان 

سیاستمداران منطقه داشت.  
اهمیت بیان این جمله و استخدام این نوع خاص از 
ادبیات را باید در یک فاصله زمانی جست‌و‌جو کرد؛ 
جایی که حدود ۱۸ سال پیش و در جریان جنگ ۳۳ روزه 
میان ارتش اسرائیل و نیروهای مقاومت حزب‌الله لبنان، 
کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه وقت ایالات متحده 
امریکا جنایات حاصل از عملیات نظامی صهیونیست‌ها 
را »درد زایمان خاورمیانه جدید« نامید؛ غرب آسیایی که 
قرار بود با شکست حزب‌الله به عنوان نماینده شبکه 
مقاومت از اسرائیل، شاهد شکل‌گیری نوع جدیدی از 
نظم امنیتی در محدوده جغرافیایی خود باشد. حالا و 
با گذشت حدود دو دهه از آن طراحی، سرپرست وزارت 
خارجه ایران با حضور میدانی در لبنان و سوریه، هرگونه 
تلاش برای زیرسؤال بردن تمامیت ارضی کشورهای 
منطقه و زیرپا گذاشتن حقوق ملت‌های نزدیک به 
شبکه مقاومت را خط قرمز امنیتی تهران، معرفی و 
تهدید می‌کند که رژیم ناقض این خط قرمز، تاوان 

سختی را پرداخت خواهد کرد.  
برای درک بهتر اهمیت این راهبرد که از سوی علی 
باقری‌کنی و در توصیف سیاست خارجی بدون تغییر 
ایران در قبال شبکه مقاومت مطرح شده، می‌توان 
کمی عقب‌تر رفت؛ جایی که رئیس جمهور کنونی 
ایالات متحده در جایگاه سناتوری، وجود اسرائیل در 
منطقه غرب آسیا را یک موهبت برای امنیت ملی امریکا 
معرفی کرد و به صراحت اعلام کرد که حتی در صورت 
عدم وجود حکومتی به نام اسرائیل، ایالات متحده 
می‌بایست دست به خلق چنین رژیمی بزند تا بتواند 
نظم امنیتی مدنظر خود را در این منطقه حاکم کند و 
زمینه برای تأمین منافع ملی واشنگتن فراهم شود. 

حتی از این تاریخ هم می‌توان عقب‌تر رفت؛ جایی 
در حوالی سال ۱۹۱۷ میادی و ماه‌های پایانی‌ جنگ 
جهانی دوم. دو ژنرال فرانسوی و انگلیسی در یک جلسه 
مشترک، نقشه تقسیم اراضی باقی‌مانده از امپراتوری 
فروپاشیده عثمانی را روی کاغذ کشیدند و هر کدام، 
بخشی از سرزمین‌های گسترده غرب آسیا و شمال آفریقا 
را به عنوان منطقه تحت حمایت و نفوذ خود برگزیدند. 
در این‌ طراحی، سوریه و لبنان به پاریس تعلق گرفتند تا 
منابع ملی این کشورها خرج تأمین منافع ملی فرانسه 
شود. حالا و بعد از گذشت بیشتر از یک قرن از امضای 
طرح »سایکس-پیکو«، نماینده ویژه فرانسه در امور 
لبنان که برای تعیین تکلیف انتخاب نخست‌وزیر در 
بیروت حضور داشت، با ناکامی به پاریس بازگشت تا 
زمینه برای حضور نماینده ایران باز شود؛ جایی که 
کشورهای منطقه به صراحت اعام کردند خواهان 
نقش‌آفرینی درون‌منطقه‌ای برای ایجاد ثبات و امنیت 

در غرب آسیا هستند. 
حالا حدود ۱۰۰ سال از سایکس-پیکو، ۳۰ سال از دوران 
سناتوری بایدن و ۲۰ سال از سخنان رایس می‌گذرد و 
غرب آسیای جدید متولد شده است اما نه بر مبنای 
طراحی غرب بلکه با محوریت شبکه مقاومت و مدیریت 
راهبردی ایران. این دقیقاً همان نقطه‌ای است که فیصل 
مقداد، وزیر خارجه سوریه در دیدار با علی باقری آن را 
توصیف کرد: غربی‌ها و برخی از کشورهای عربی منطقه 

»کم کم« متوجه قدرت واقعی تهران شده‌اند.

کدام مقامات و تحلیلگران غربی به ناکامی رژیم صهیونیستی اذعان کرده‌اند؟

خبر

سرپرست ریاست جمهوری شامگاه دوشنبه گذشته با 
حضور در منزل شهید امیرعبداللهیان، ضمن تبریک 
و تسلیت به مناسبت شهادت وزیر امور خارجه فقید 
گفت:  شهید امیرعبداللهیان دیپلماتی انقلابی بود 
که در قریب به هزار روز سکانداری دستگاه سیاست 
خارجی با مشی میدان‌داری و انقلابی‌گری نه تنها 
برای تقویت روابط ایران با کشورهای شرق و غرب 
دنیا کوشید، بلکه توانست ثبات را به منطقه هدیه 
کند و مورد ستایش بسیاری از سیاستمداران منطقه 

و جهان قرار گیرد.

مردم با حضور در انتخابات، نظام را تضمین و 
دشمنان را تضعیف کنند

سرپرست ریاست جمهوری همچنین شامگاه یکشنبه 
در اجتماع سوگواران شب رحلت بنیانگذار جمهوری 
اسامی در حرم مطهر ایشان،  با بیان اینکه شهید 
آیت‌الله رئیسی جزو رؤسای جمهور پرکار جمهوری 
اسامی ایران بود و این از ویژگی‌های شاگردان مکتب 
امام خمینی )ره( است، به اهمیت انتخابات پیش‌روی 
ریاست جمهوری اشاره و تصریح کرد: حضور مردم در 
پای صندوق‌های رأی یکی دیگر از جلوه‌های مردمی 
بودن نظام جمهوری اسلامی است و امیدواریم مردم 
با حضور قدرتمند در صحنه انتخابات موفقیت کنونی 
نظام را تضمین و تقویت و دشمنان و بدخواهان نظام 

را تضعیف کنند.

مخبر  در منزل وزیر شهید:

شهید امیرعبداللهیان به منطقه 
ثبات بخشید 

رهبر معظم انقاب اسامی روز 
دوشنبه 14 خرداد، در اجتماع عظیم 
مردم در سی‌وپنجمین سالگرد عروج 
حضرت امام خمینی)ره(، در تبیین 
اهمیت قضیه فلسطین در افکار 
و آرای امام راحل گفتند: امام از روز 
اول شروع نهضت اسامی بر مسأله 
فلسطین تکیه کردند و با دقت نظر 
و آینده‌نگری، مسیر پیشِ‌روی ملت 
فلسطین را پیش‌بینی کردند که این 
روشن‌بینی بسیار مهم امام در حال 

تحقق تدریجی است.
ایشان پیش‌بینی سرنگونی رژیم جبار 
و سرکوبگر طاغوت در همان آغاز 
نهضت اسامی و پیش‌بینی نابودی 
رژیم کمونیستی در هنگام حاکمیت و 
اعتبار رژیم شوروی را دو نمونه دیگر از 
روشن‌بینی‌های خاص امام خمینی 

. ند برشمرد
رهبر انقاب اسامی دل‌نبستن 
به مذاکرات سازش، حضور ملت 
فلسطین در میدان عمل و احقاق 
ملت‌ها  همه  یت  حما و  حق 
ن  مسلما ی  ملت‌ها ص  بخصو
ه  چکید ا  ر فلسطین  م  مرد ز  ا
دیدگاه‌های امام برای پیروزی ملت 
فلسطین خواندند و افزودند: این 
رخدادهای بزرگ هم‌‌اکنون در حال 

است. تحقق 

به هم خوردن نقشه تسلط 
اسرائیل بر منطقه

ایشان با اشاره به گیرافتادن رژیم 
صهیونیستی در کنج میدان ناشی از 
عملیات طوفان‌الاقصی، گفتند: اگرچه 
امریکا و بسیاری دولت‌های غربی 
همچنان به حمایت از این رژیم ادامه 
می‌دهند اما آنها هم می‌دانند که راه 
نجاتی برای رژیم اشغالگر وجود ندارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای »تأمین نیاز 
مهم منطقه« و »واردآوردن ضربه‌ای 
اساسی به رژیم جنایتکار« را دو ویژگی 
مهم عملیات طوفان‌الاقصی برشمردند 
و افزودند: امریکا، عناصر صهیونیزم 
جهانی و برخی دولت‌های منطقه، نقشه 
بزرگ و دقیقی برای تغییر مناسبات و 
معادلات منطقه طراحی کرده بودند تا 
با ایجاد ارتباطات مورد نظرشان میان 
رژیم صهیونیستی و دولت‌های منطقه‌، 
زمینه‌های تسلط رژیم منحوس بر 
سیاست و اقتصاد غرب آسیا و همه 

دنیای اسام فراهم شود.
ایشان افزودند: این نقشه شوم به 
لحظات اجرا کاملاً نزدیک شده بود که 
طوفان معجزه‌‎آفرین الاقصی آغاز شد 
و همه بافته‌های امریکا، صهیونیزم و 
دنباله‌های آنان را بر باد داد؛ به‌گونه‌ای 
که با حوادث ۸ ماه اخیر، امیدی به 

احیای دوباره آن نقشه وجود ندارد.

اسرائیل در حال ذوب شدن 
مقابل چشم دنیاست

ایشان با اشاره به تبدیل مسأله 

و  نیا  د ل  و ا له  مسأ به  فلسطین 
تظاهرات ضدصهیونیستی در لندن، 
پاریس و دانشگاه‌های امریکا، گفتند: 
سال‌های متمادی مراکز تبلیغاتی و 
رسانه‌ای امریکایی-صهیونیستی برای 
فراموش‌شدن مسأله فلسطین تلاش 
کردند اما در پرتو طوفان‌الاقصی و 
ایستادگی مردم غزه، فلسطین اکنون 
مسأله اول جهان است و امریکا هم 
در مقابل اجماع جهانی ملت‌ها دچار 
انفعال شده و دیر یا زود مجبور می‌شود 
دستش را از پشت رژیم صهیونیستی 

بردارد.
رهبر انقاب مصیبت‌های مردم غزه 
از جمله شهادت حدود ۴۰هزار نفر 
و کشتار حدود ۱۵هزار کودک و نوزاد 
و شیرخوار را هزینه‌ سنگین ملت 
فلسطین در مسیر نجات از دست 
صهیونیست‌ها خواندند و گفتند: مردم 
غزه به برکت ایمان اسامی و اعتقاد 
به آیات قرآنی، همچنان مشکلات را 
تحمل و با ایستادگی اعجاب‌برانگیز از 
حماسه‌سازان و مبارزان مقاومت دفاع 

می‌کنند.
ایشان محاسبه غلط رژیم صهیونیستی 
درباره توانایی‌های جبهه بزرگ مقاومت 
را باعث ورود آن رژیم به دالان بن‌بستی 
دانستند که شکست‌های پی‌درپی را 
نصیب آن می‌کند و به حول و قوه الهی 
راه نجاتی برای خروج از این بن‌بست 

نخواهد داشت.
جمع‌بندی رهبرانقلاب از سخنان‌شان 
درباره فلسطین این جمات بود: 

رژیم صهیونیستی با وجود حرف‌های 
تبلیغاتی غرب، در پیش چشم مردم 
جهان در حال ذوب شدن و تمام 
شدن است و بجز ملت‌ها، بسیاری از 
سیاسیون جهان و حتی صهیونیست‌ها 

این واقعیت را فهمیده‌اند.

فقدان شهدای خدمت خسارت 
برای کشور است

رهبر انقلاب در بخش دوم سخنانشان 
ز  ا نگد جا ت  د شها ثه  د حا به 
رئیس‌جمهور مغتنم و عزیز و پر کار و 
همراهان ایشان پرداختند و گفتند: هر 
یک از همراهان رئیس‌جمهور به‌نوبه 
خود شخصیت‌های ارزشمندی بودند.
ایشان فقدان این عزیزان را حقیقتاً 
خسارت برای کشور خواندند و گفتند: 
قرآن کریم در سوره بقره می‌فرماید »به 
کسانی که در راه خدا کشته می‌شوند، 
مُـــرده نگویید چرا که آنها زنده هستند 
اما شما نمی‌دانید« و از آنجا که در این 
آیه بحثی درباره حرکت نظامی و جنگ 
نیست، هر کسی در راه خدا همچون راه 
خدمت به مردم، کار جهادی برای آنها و 
راه اداره کشور و پیشرفت نظام جمهوری 

اسلامی کشته شود شهید است.

رئیسی ایران را در دنیا برجسته 
کرد

ایشان مصیبت فقدان رئیس‌جمهور را 
برای کشور جداً سنگین دانستند و در 
بیان ویژگی‌ها و خصوصیات برجسته 
و ممتاز شهید رئیسی گفتند: همه 

نقشه بزرگ 
و دقیقی 

برای تغییر 
مناسبات 

و معادلات 
منطقه 

طراحی 
شده بود تا 
زمینه‌های 

تسلط 
اسرائیل بر 

سیاست 
و اقتصاد 

غرب آسیا و 
همه دنیای 

اسلام فراهم 
شود؛ این 

نقشه شوم 
به لحظات 
اجرا کاملاً 

نزدیک شده 
بود که طوفان 

معجزه‌‎آفرین 
الاقصی آغاز 

شد و همه 
بافته‌های 

امریکا، 
صهیونیزم و 

دنباله‌های 
آنان را بر باد 

داد

من دلم 
برای رئیسی 

سوخت که 
برخی در زمان 
حیات او حتی 
حاضر نبودند 

یک کلمه از 
این حرف‌ها 

بگویند و 
با وجود 

مشاهده این 
برجستگی‌ها، 
آنها را کتمان  
یا حتی وارونه 

منعکس 
می‌کردند و او 

را می‌آزردند 
که البته او 

غالباً جوابی 
به آنها 

نمی‌داد اما 
گاهی هم نزد 

من می‌آمد 
و مقداری 

شکایت 
می‌کرد

رهبر انقلاب در مراسم سی‌وپنجمین سالگرد ارتحال امام خمینی)ره( با اشاره به کتمان خدمات رئیس جمهور شهید توسط برخی‌ها بیان کردند

خصوصیات رئیسی سرمشق سیاست‌مداری
تمجید از رئیسی، ابراز ارادت به 

شعارهای انقلاب
ایشان، پیام دیگر حضور حماسی 
مردم را طرفداری از شعارهای انقلاب 
خواندند و گفتند: مرحوم رئیسی 
صریحاً شعارهای انقلاب را بیان می‌کرد 
و مظهر شعارهای انقلاب بود و احترام 
و تمجید از او در واقع ابراز دلبستگی 

مردم به شعارهای انقلاب است.
»قدردانی مردم از خدمتگزاران و 
فراموش نشدن خدمات« و »حفظ 
آرامش و امنیت کشور به‌طور 
از دست دادن  با وجود  کامل 
رئیس‌جمهور« پیام‌های دیگری از 
حضور پرمعنای مردم بود که رهبر 
انقلاب به آنها اشاره کردند و گفتند: 
انتقال این پیام‌ها و واقعیات از ایران 
و ایرانی به دنیا و برجسته شدن این 
همه آمادگی و انگیزه و علاقه و پای 
کار بودن مردم ایران در چشم رجال 
و تحلیلگران سیاسی دنیا، بسیار 
مهم و در معادلات سیاسی منطقه 
و تبیین قدرت و توزیع آن در منطقه 

اثرگذار است.

حماسه انتخابات، مکمل 
حماسه بدرقه شهدا

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش 
مهم دیگری از سخنانشان، انتخابات 
پدیده‌ای  و  بزرگ  کاری  را  پیش‌رو 
پر دستاورد دانستند و گفتند: اگر 
ان‌شاءالله این انتخابات به‌خوبی و با 
شکوه و عظمت برگزار شود و بعد از 
این حادثه تلخ، مردم مسئول بعدی 
را با آرای بالا انتخاب کنند، دستاوردی 
بزرگ برای ملت ایران خواهد بود و 
انعکاس فوق‌العاده‌ای در دنیا خواهد 
داشت، بنابراین انتخابات ۸ تیر بسیار 

مهم است.
ایشان حماسه انتخابات را مکمّـــل 
حماسه مردم در بدرقه شهیدان 
خواندند و افزودند: ملت ایران برای 
حفظ منافع و تثبیت عمق راهبردی 
خود در معادلات پیچیده بین‌المللی 
بتواند ظرفیت‌ها و  اینکه  برای  و 
استعدادهای طبیعی و انسانی خود 
را ظهور و بروز بدهد تا کام کشور 
شیرین شود و همچنین برای اینکه 
بتواند حفره‌ها و رخنه‌های اقتصادی 
و فرهنگی را پر کند، به رئیس‌جمهور 
فعال، پر کار، آگاه و معتقد به مبانی 

انقاب احتیاج دارد.
رهبر انقاب با تأکید بر ضرورت حاکم 
بودن اخاق در رقابت‌های انتخاباتی 
بدگویی،  گفتند:  نامزدها،  بین 
تهمت‌زنی و لجن‌پراکنی کمکی به 
پیشرفت کارها نمی‌کند و به آبروی ملی 

هم لطمه می‌زند.

انتخابات، صحنه رقابت برای خدمت
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: 
و  عزت  صحنه  انتخابات،  صحنه 
حماسه و رقابت برای خدمت است 
نه میدان کشمکش برای تصاحب 
وارد  که  کسانی  بنابراین  قدرت، 
رقابت‌های انتخاباتی می‌شوند، رعایت 
اخاق را وظیفه خود بدانند تا خدای 
متعال دل‌های مردم را به بهترین 
گزینه هدایت کند و ان‌شاءالله یک 
رئیس‌جمهور شایسته برای ملت ایران 

تعیین شود.
پیش از بیانات رهبر معظم انقلاب، 
حجت‌الاسام سید حسن خمینی 
ت  حضر مطهر  ن  ستا آ لیت  تو
امام)ره( با بیان اینکه جمهوریت 
نظام یکی از ارکان مهم در سیاست 
کلی امام خمینی)ره( بود، حضور 
مردم در صحنه‌های مختلف را مایه 
یأس دشمنان برشمرد و درباره مسأله 
فلسطین افزود: ابهت پوشالی رژیم 
صهیونیستی درهم شکسته و برای 
همه مشخص شده این رژیم جز زبان 

زور چیزی نمی‌فهمد.

رهبری

اعتراف کردند که او مرد کار و عمل و 
خدمت و صفا و صداقت بود. برای 
نمی‌شناخت.  روز  و  شب  خدمت 
رئیسی عزیز در خدمتگزاری به کشور 
و ملت نصاب جدیدی ایجاد کرد که با 
وجود تلاش خدمتگزاران قبلی، تاکنون 
در این حد و حجم و کیفیت و با این 

صداقت و پرکاری نبوده است.
تحرک فراوان و با برکت در سیاست 
خارجی برای حال و آینده کشور و 
استفاده از فرصت‌ها و برجسته کردن 
ایران در چشم رجال سیاسی دنیا از 
دیگر خصوصیات شهید رئیسی بود 
که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و 
در خصوص ویژگی‌های مدیریتی آن 
شهید افزودند: سبک مدیریتی او در 
بین همکارانش، ویژه و همراه با صفا 

و صمیمیت بود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌‌ای، کرامت 
و عزت و حرمت قائل شدن برای 
مردم و میدان دادن به آنها و تکریم 
و اعتماد به جوانان را از ویژگی‌های 
ممتاز رئیس‌جمهور فقید برشمردند و 
گفتند: او حتی با کسانی که به او بدی 
و اهانت کرده بودند با کرامت برخورد 
می‌کرد و پاسخ تند و زشت و عصبی به 

آنها نمی‌داد.
ایشان مرزبندی صریح با دشمنان و 
مخالفان انقلاب و پرهیز از دو پهلوگویی 
و اعتماد نکردن به لبخند دشمن را 
خصوصیات درس‌آموز دیگر شهید 
رئیسی خواندند و افزودند: هر یک از 
این خصوصیات برای سیاستمداران 
ما و رؤسای جمهور آینده و منتخبان 
ملت در همه بخش‌ها سرمشق است.

دلم برای رئیسی سوخت
رهبر انقلاب با اشاره به تعریف و تمجید 
از شخصیت و خدمات و تلاش‌های 
شبانه‌روزی شهید رئیسی بعد از فقدان 
او در همه مطبوعات و فضای مجازی و 
از زبان اشخاص و جریان‌های گوناگون، 
گفتند: من دلم برای رئیسی سوخت 
که برخی در زمان حیات او حتی حاضر 
نبودند یک کلمه از این حرف‌ها بگویند 
و با وجود مشاهده این برجستگی‌ها، 
آنها را کتمان و یا حتی وارونه منعکس 
می‌کردند و او را می‌آزردند که البته او 
غالباً جوابی به آنها نمی‌داد اما گاهی 
هم نزد من می‌آمد و مقداری شکایت 

. می‌کرد

ملت ایران زنده است
آیت‌الله خامنه‌ای حضور  حضرت 
پرمعنای مردم در مراسم‌ شهیدان 
خدمت در شهرهای مختلف از تهران، 
مشهد، تبریز، قم، بیرجند و ری تا 
زنجان و مراغه و نجف‌آباد را نمونه‌ای 
ایران  ملت  حماسه‌آفرینی‌های  از 
در مقابل حوادث تلخ و سخت در 
طول تاریخ انقلاب دانستند و در بیان 
پیام‌های این حضور افزودند: این 
حماسه نشان داد که ملت ایران، 
ملتی پرانگیزه، خسته‌نشو، ایستاده 
و زنده است که از مصیبت شکست 
نمی‌خورد بلکه استقامت و انگیزه او 

بیشتر می‌شود.
رهبر انقاب، نشان دادن ارتباطات و 
علاقه و دلبستگی مردم و مسئولان در 
سطوح بالای کشور را پیام دیگر حضور 
میلیونی ملت خواندند و افزودند: بر 
خلاف تلقین و ادعای دشمن و تکرار 
برخی‌ها در داخل که جمهوری اسامی 
سرمایه ملی خود را از دست داده است، 
حضور میلیونی مردم در بدرقه شهیدان 
نشان داد این سرمایه ملی که در هیچ 
‌کجای دنیا نظیر ندارد، پابرجاست و 
علاوه بر مقوله رحلت امام که مقوله‌ای 
بی‌همتا و غیرقابل مقایسه با هر پدیده 
دیگری است، میان مردم با مسئولان و 
سردارانی همچون رئیسی و سلیمانی، 
ارتباط و دلبستگی عاطفی برجسته‌ای 

وجود دارد.
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